™ g ANEXO 1
g%&aﬁﬁ@ ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 127-2023-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS EN LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, EN ATENCION A LA ALERTA DEL FENOMENO DEL EL NINO EN PERU 2023-2024, 2 [TEMS

my ADMISION DE LA OFERTA
e Documeéntacion de presentacitn obligatoria
u‘n_l B
4
[ d) e)
g Declaracion d DOCUMENTACION
B b o Jurada de Conforme a lo sefialado en el numeral 4 de las EETT
gy a) Doo ijen( Decla)ra cion cumpiimiento de | 1. Certificado de Buenas Practicas de Manufactura 1) B Resul lfado
E y ias . ¢ (CBPM) Déclaraci a)
'?:el: Pescripcion det item o Cant, 2 RUC : Nombre 0.Razon Soclal g:ﬂa';adil ac?eg;i: a ai\g::éiiin Especlﬁclaciones 2; Certlficado de Buena?gééil\lcas de Almacenamiento (:jn ju‘rada Promesa]de &l p:-!e)clo de (Admitida /
; Técnicas e ptazo | consorcio :
g : .S di?;:s‘?:r 'e;[,f: Z';‘a ;;:":r{ﬂu% contenidas en el | 3. Registro Sapitario o Cértificado de Reglstro Sanitarlo de con firmas 'aé’gﬁé’;" No admltlda)
. numeral 3,9 del | - vigente entrega, | ledallizadas .
§ (A"ef)" N guen | Re 5|§:\§'mo Capltulo llide la | ' 4. Ceriificado de Analisls del Disposifivo Médice -+ | (Anexo NP |{Anexo No.6)|Anexo °6)
o, suicfrrt:v @ A ge 0 N° 2‘ presente seccion. {Protocolo de Andlisls) 4)
% erta | (Anexo N°2)1™ ariexo N° 3) 5. Metodologla Analltica
o 6, Manuai de Instrucciones de Uso o inserto
8 7. Rotulado de Jos envases mediato e inmediate
%
5 20807779695 CHAPOMEDIC SAC. |Cumple| Cumple | Cumple Cumple Cumple Cumpie | No aplica | Cumple ADMITIDA
4 20601014654 SANEX PERUANA S.A.C. | Cumple| Cumple | Cumple Cumple (*) No cumple Cumple | No aplica | Cumple NO ADMITIDA
1 Cénula binas(g:gp;n:::;g;r:; para adulto 64,550
1 20513553693 JJBOGGIO S.AC. Cumple | Cumple | Cumple Cumple {**) No cumple Cumple | No aplica | Cumple NO ADMITIDA
3 20420035901 Rﬁ;‘,éi‘;‘ﬂgﬁ'gﬁ? Cumple| Cumple | Cumple |  Cumple Cumple Cumple | No aplica | Cumple | ADMITIDA
5 20607779695 CHAPOMEDIC SA.C. | Cumple | Cumple | Cumple Cumple Cumpls Cumple | No aplica} Cumple ADMITIDA
CORPORACION |
2 20509882101 ALESSANDRA SAC. Cumple | Cumple | Cumple Cumple Cumple Cumple | No aplica | Cumple ADMITIDA
2 Sonda de aspiracién endotraqueal N.14 125.820
{descartable) 1 20513553603 JJBOGGIOSAC. |Cumple| Cumple | Cumple | Cumple (***) No cumple Cumple | No aplica| Cumple | NO ADMITIDA
3 20420035001 R ESENTCIONES | Gumple | Gumple | Gumple | Gumple Cumple Cumple | No aplica| Cumple | ADMITIDA
OBSERVACIONES: - (f)
ALITEM 1 b

OFERTA DEL POSTOR: SANEX PERUANA S A.C. '

(*) El rotulado se contradice con la condicién biclogica declarada en su cetificado de analisis, ef certificado de analisis dice ASEPTICO y el rotulado dice ESTERIL, Asimismo, el certificado de analisis no cuenta con 1a firma y sello del director técnico del postor.
Por {o tanto, la oferta del postor SANEX PERUANA S.A.C. se tlene por NO ADMITIDA.

OFERTA DEL POSTOR: JJ BOGGIO S.A.C.

(**) Del contrato de prestacion de servicio de almacenamiento de productos farmacéuticos, dispositivos médicos y productos sanitarios, en la clausula DECIMO TERCERO: DURACION DEL CONTRATO, sedala: Las partes de comUn acuerdo establecen que el plazo de duracion de!
presente contrato sera de 02 arios, a partir del 16 de setiembre de 2022 al 16 de setiembre de 2024 {(...); sin embargo, en el (ltimo parrago de dicho documento sefiala lo siguiente: Ef presente contrato es firmado por las partes en la ciudad de Lima el 15 de setiembre de 2023 (...) Por
lo tanto, se puede verificar que existe incongruencia en el inicio del momento que inicia la obligacion contractual
En ese sentido, la oferta del postor JJ BOGGIO S.A.C. se tiene por NO ADMITIDA.




AL ITEM 2
OFERTA DEL POSTOR: JJ BOGGIO S.AC.

(*** Del contrato de prestacién de serviclo de almacenamiento de productos farmacéuticos, dispositivos médicos y productos sanitarios, en la clausula DECIMO TERCERO; DURACION DEL CONTRATO, sefiala: Las partes de comun acuerdo establecen qus el plazo de duracién del
presente contrato sera de 02 afios, a partir del 16 de setiembre de 2022 al 16 de setiembre de 2024 (...); sin embargo, en el titimo pérrago de dicho documento sefiala lo siguiente: El presente contrate es firmado por las partes en la ciudad de Lima el 15 de setiembre de 2023 (...) Por
lo tanto, se puede verificar que existe incongruencia en el inicio del momento que inicia la obligacién contractual

En ese sentido, la oferta del postor JJ BOGGIO S.A.C. se tene por NO ADMITIDA.

Lima, 22 de diciembre de 2023

T -, 'm;‘; H
VERONIKA EBPEJO ;CARDENAS SHEYLA 1IZQUIERDO ALVAREZ
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 127-2023-ESSALUD/CEABE-1

ANEXO 2

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS EN LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, EN ATENCION A LA ALERTA DEL FENOMENO DEL

EL NINO EN PERU 2023-2024, 2 I[TEMS

kS Factores de Evaluacién
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: : [ -Hmi i Valor: '- j
N% de N . 0|0 | ; : +1.Preclo g s L Orden de
Descripcion.del ITEM. . - Cant, 058 RUC Nombre de Razon Sogial Estimado | Preclo’ i [ i
iTEM - oy 2 ga P P B (s foerfado (81} (Puntaje max 100 Puntaje adicional, Puntaje Firial Pre|aci¢n
: o - -por Mype : -
- puntos) ey R
3 . i E
P i
) Cénula binasal para oxfgeno para . 5 | 20607779695 GHAPOMEDIC S AC. sraaogo | 1EE0 68.25 3.41 7167 2
aduito (bigote de gato) 64,5550 167,830.0
3 | 20420035001 | REPRESENTACIONES MEDICAS MaM 83,269.50 100.00 0.00 100,00 1
5 | 20607779695 GHAPOMEDIC S.AC. 135,885.60 97.22 4.86 102,08 1
g [Sondade as"(i;zgl"a';‘zl’;‘l’;""q““' N4 405820 2 | 20509882101 | CORPORACION ALESSANDRASAGC. | 201,312.00 | 226,476,00 58.33 0.00 58.33 2
3 | 20420035901 REPRESENTAC'?X%S MEDICAS MéM 132,111.00 100.00 0.00 - 3

Lima, 22 de diclembre de 2023
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CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS EN LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, EN ATENCION A LA ALERTA DEL FENOMENO DEL EL NiNO EN PERU 2023-2024, 2 ITEMS

ANEXO 3
ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFIGADA N° 127-2023-ESSALUDICEABE-1

3.2 Requisitos de Calificacién
Ne de ITEM . Descripcion del ITEM Cantidad : g::lzzigﬁ : _RUC " ‘Nombre de Razon Social A, CAPAGIDAD LEGAL B. EXPERIENCIA DEL - [’ Etapa de callificacién'
: : HABILITACION POSTOREN LA : :
: : ESPEGIALIDAD
1 Cénula binasal para oxigeno 84 550 1 20420035901 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
para adulto (bigote de gato) ' 2 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
Sonda de aspiraciéon 1 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
2 endotraqueal N.14 125,820 2 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
(descartable) 3 20420035901 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
Lima, 22 de diciembre de 2023 / .
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Segundo miembro titular

SHEYLA ZQUIERDO
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